
Důvodové zprávy RM 07. 10. 2020 

 

Odbor kancelář tajemníka 

1/01 k zápisům Osadních výborů 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek OsV. Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře 

tajemníka na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory 

 

 

Odbor správy majetku 

3/01 K žádosti Sboru Křesťanského společenství Kutná Hora 

S ohledem na záměr Města Kutná Hora přestěhovat stávající uživatele objektu č.p. 611, 

Trebošovská ul., Kutná Hora z důvodu obnovení užívání objektu jako mateřskou školu, 

požádal Sbor Křesťanského společenství Kutná Hora o výpůjčku části nebytových prostor 

(10 místností včetně chodby, šaten a sociálního zařízení) v objektu č.p. 145, Jana 

Palacha, Kutná Hora. 

 

3/02 K žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 

Klub Sluníčko 

S ohledem na záměr Města Kutná Hora přestěhovat stávající uživatele objektu č.p. 611, 

Trebošovská ul., Kutná Hora z důvodu obnovení užívání objektu jako mateřskou školu, 

požádala Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Sluníčko (6 

místností včetně chodby, šaten a sociálního zařízení) v objektu č.p. 145, Jana Palacha, 

Kutná Hora. 

 

3/03 K žádosti GALERIE FELIXE JENEWEINA KUTNÉ HORY, příspěvková 

organizace 

V současné době GALERIE FELIXE JENEWEINA KUTNÉ HORY, příspěvková organizace 

užívá ke své činnosti nebytové prostory v I. a II. patře Sankturinovského domu v Kutné 

Hoře na základě smlouvy o výpůjčce. Vzhledem k plánované akci „Revitalizace 

Sankturinovského domu v Kutné Hoře“ je nutné prostory vyklidit, a proto galerie 

požádala o možnost užívat nebytové prostory v č.p. 154, Šultysova ul., jako výstavní 

prostory a kanceláře a prostory v č.p. 453, Masarykova ul., Kutná Hora, jako depozitář. 

 

3/04  Uzavření nájemní smlouvy na pozemek v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od paní Jahodové o pronájem části městského 

pozemku p. č. 3684 v k.ú. Kutná Hora (ostatní komunikace, ostatní plocha), který paní 

Jahodová užívá. Záměr na pronájem části pozemku byl zveřejněn na úředních deskách 

od 27.8.2020 do 15.9.2020. Během zveřejnění nebyla vznesena žádná připomínka. 

 

3/05  K záměru na pronájem pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Králika o pronájem  městského pozemku 

p.č. 4504/55 o výměře 19 m2 v k.ú. Kutná Hora, který se nachází pod stavbou garáže  

ve vlastnictví pana Králika. 

 

3/06 K vyhodnocení výběrového řízení č. SN 17/20 na pronájem bytu v ul. 

Nerudova 

Důvodová zpráva není přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 

 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


3/07 K vyhodnocení výběrového řízení č. SN 18/20 na pronájem bytu v ul. 

Benešova 

Důvodová zpráva není přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 

 

3/08  K žádosti Ing. arch. Valockého 

Ing. arch. Valocký, nájemce prostor sloužících podnikání v č.p. 170, Šultysova ul., Kutná 

Hora, který v prostorech provozuje zrcadlové bludiště, žádá o snížení nájemného  za IV. 

čtvrtletí roku 2020 a I. čtvrtletí roku 2021 o 50 % z důvodu nepříznivé situace. 

 

3/50 K záměru na prodej části pozemku v k. ú. KH (ČEZ Distribuce a. s.) 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádala o koupi části pozemku p. č. 4126/16 (trvalý 

travní porost) o výměře cca 37 m2 v k. ú. Kutná Hora. Záměrem společnosti je 

vybudovat zde novou transformační stanici (TS). 

 

3/51 Zřízení VB ČEZ Distribuce, a.s. v k. ú. KH 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-

6026430 Kutná Hora, Na Provaznici, 407/36 - knn) na pozemku p. č. 3839 v k. ú. Kutná 

Hora v majetku Města Kutná Hora. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Vyhlášení konkurs. řízení na ved. prac. místo ředitele Školní jídelny Kutná 

Hora 

Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace zřizované městem Kutná Hora: Školní jídelny Kutná Hora, se 

sídlem Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora. Schválení souvisejících úkonů.  

 

4/02 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 21. 9 2020, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

4/03 Zápis komise památkové péče 

Zápis komise památkové péče je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece 

 

4/04 Snížení příspěvku z FRM a uzavření VPS 

Komise památkové péče navrhuje, aby příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory 

na rok 2020 byl snížen na 50 800,- Kč a použit na zhotovení dřevěných špaletových oken 

domu č.p. 264 Hloušecká ulice. 

 

4/05 Nenároková složka platu ředitelky MŠ Pohádka Kutná Hora  

Schválení nenárokové složky platu ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Pohádka Kutná Hora.  

 

Odbor regionálního rozvoje a ÚP 

5/01 Poskytnutí příspěvku na výstavbu kanalizační přípojky 

Město Kutná Hora již řadu let finančně podporuje obyvatele k realizaci kanalizačních 

přípojek pro jednotlivé nemovitosti s připojením na veřejnou kanalizaci na území Města 

Kutná Hora (aktuální program: Poskytování příspěvku na realizaci kanalizační přípojky na 

území Města Kutná Hora, schválen 22.8.2018, usnesení č. 588/18) 

V zájmu města KH je, aby všechny městské části splňovaly parametry EU stanovené pro 

ochranu životního prostředí 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pamatkove-pece


Finanční příspěvek od města ve výši 5.000,- Kč získá každý vlastník nemovitosti na 

území Města Kutná Hora, který vyplní žádost o poskytnutí příspěvku a realizuje výstavbu 

kanalizační přípojky do 3 let ode dne vydání územního souhlasu (anebo ohlášení). 

Seznam příjemců podléhá schválení RM. 

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, je zapotřebí veřejnoprávní smlouvu předložit k odsouhlasení Radě 

města Kutná Hora. 

 

Odbor investic 

6/01   Vlašský dvůr – expozice, dodatek smlouvy videomapping  

V průběhu realizace prací upozornil zhotovitel objednatele na možnost efektivnějšího 

řešení zamýšleného vizuálního vjemu požadovaného od 3D modelu Vlašského dvora 

s videomappingem. Jím navržený přístup řeší problematiku viditelnosti znázorněných 

informací z různých úhlů sledování 3D modelu. Z důvodu použití axonometrie by 

videomapping (obrazová projekce) všech 3 vyžadovaných modelů byl pro většinu 

návštěvníků rozbitý o hrany fyzického 3D modelu. Proto navrhl doplnit model o tzv. 

plochou projekci, která tento problém vyřeší.  

Proto jsme se dohodli na rozšíření předmětu smlouvy o „plochou projekci pomocí 

zobrazovače s technologií SMART LED, 124 cm“ a o „vytvoření nového souboru3D 

prostorové animace včetně animovaného zpracování grafiky pro holografii (plochou 

projekci)“ a dále na záměně technologie pro odbavování mappingu z původně 

navrhovaného PC na PC formátu Raspberry Pi. 

Změna znamená navýšení výdajů o 48.926,- Kč (bez DPH) věcně způsobilých výdajů. 

 

6/02 Komunikace Kaňk- výměna povrchů 

Zpracovaná analýza rizik pro městskou část Kaňk konstatovala, že jedním ze základních 

kroků nápravy stavu životního prostředí po středověké těžbě, je náhrada prašných 

povrchů ulic. Byly vytipovány úseky s vyšší frekvencí provozu. Naší původní představou 

bylo, že zjistíme jaké dotační tituly na podobné akce existují a podle podmínek dotace 

vypracujeme projekt, se kterým se budeme s vysokou pravděpodobností získání o dotaci 

ucházet. Ukázalo se po čase k našemu překvapení, že na to dotace nejsou. Tedy jsme 

postaveni před úkol, vyřešit to z našich městských prostředků. Vycházeli jsme ze 

zkušenosti z realizace ulice Rudní, kdy nám z důvodu ochrany kořenových systémů 

stromů sešlo z varianty dlažby a museli jsme ji nahradit živicí. Cesty, které budeme na 

Kaňku dělat, jsou staré uježděné komunikace s pevným podložím. Jsou málo 

frekventované a to převážně z 95% osobními vozy. Abychom ušetřili prostředky podobně 

jako v Rudní ulici, skryjeme jen vrchní vrstvu a nahradíme ji živičným cca 14 cm silným 

potahem. Pouze u spojení ulic Pod Pašinkou a K Sadu, které jsou v prudkém svahu, 

půjdeme jinou cestou. Při využití nepropustné živice by množství vody vtékalo na 

soukromý pozemek a to je nepřijatelné a technicky neřešitelné. V tomto místě není žádná 

dešťová kanalizace. Proto použijeme betonové prefabrikáty 80x60x16 cm ve dvou pásech 

jako vozovky a ostatní plocha bude vysypána štěrkem, a tím bude umožněno vsakování 

vody i zpomalení vodního proudu. Je to řešení, které již bylo použito jinde a pro provoz 

v době sucha je bezproblémové. Toto opatření minimalizuje odtok vody z naší 

komunikace na sousední, cizí pozemky. 

Technické služby Kutná Hora po dohodě zpracovaly cenovou nabídku na těchto pět  

komunikací (viz příloha). Použito je názvosloví ulic tak jak jej navrhnul OV Kaňk. Jsou to: 

Část komunikace Pod Sukovem                             cena     500.340,00 Kč  



Komunikace Za poštou                                                    481.721,20 Kč 

Za MŠ                                                                            316,267,70 Kč 

U Lípy                                                                            717.747,12 Kč 

Pod Pašinkou a K Sadu                                                 1.029.640,90 Kč 

Celkem                                                                      3.045.716,92 Kč bez DPH 

                                                                                3.685.317,47 Kč včetně 

DPH 

Jedná se o stavební práce a proto je to částka podléhající režimu VZMR tedy mimo režim 

zákona o veřejných zakázkách. 

 

6/03 Rozpočtová opatření INV č. 14 

Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 696/20 ze dne 23.9.2020 

 

6/04 Hala Klimeška – terénní úpravy okolí 

Po dokončení stavby III. etapy Sportovní haly Klimeška, je třeba okolí, které tvořilo 

ohrazené staveniště upravit, aby nehyzdilo celkový, doufáme dobrý, vzhled celého díla. 

S ohledem na připravovaný a zatím nehotový projekt, zahrnující celkovou úpravu okolí 

haly, nemáme možnost se tímto řídit. Proto úpravy provedeme tak, abychom dnes 

nevynakládali prostředky na úpravy, které nemusí novému projektu odpovídat. Budou 

spočívat v odstranění dvou řad panelové plochy podél haly a zahrnutí odkryté 

polystyrénové izolace pod fasádou haly. Zde vznikne okapový chodník z betonových 

dlaždic a zemina bude směrem ke komunikaci Čáslavská vysvahována. Zemní úpravy 

budou sestávat v odvozu přebytečné zeminy a právě panelů. Ze strany plaveckého 

bazénu odvezeme provizorní oplocení a zemina bude vysvahována. Odstraněno bude 

rozpadlé zdivo směrem k bývalému cukrovaru a nahrazeno oplocením. Opravíme 

současné oplocení a vrata. Součástí prací nebude demolice zbývajícího zdiva po bývalé 

administrativní budově ČSAD. To bude součástí prací vznikajícího projektu. 

Zbývající panelová plocha může v mezičase sloužit jako parkoviště v případě naléhavé 

potřeby. Ing. Nepraš jako TDI akce výstavba III. etapy haly Klimeška zpracoval soupis 

nutných prací. Požádali jsme TS Kutná Hora o jeho ocenění a výsledkem je cenová 

nabídky ve výši 200.081,28 Kč včetně DPH. Je to cena korektní a doporučujeme Radě 

města ji schválit.  

 

6/05 Uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo se společností M plus spol. s r.o. v 

zakázce „Vybavení expozic a interiéru Vlašského dvora“ 

Město Kutná Hora uzavřelo dne 18.3.2020 na základě výsledků nadlimitního zadávacího 

řízení se společností M plus spol. s r.o., IČO 43001432 smlouvu o dílo na realizaci 

vybavení expozic a interiéru Vlašského dvora. Zakázka je součástí projektu Revitalizace 

Národní kulturní památky Vlašský dvůr v Kutné Hoře. 

Podle bodu 5.1 Smlouvy o dílo se Zhotovitel zavázal předat Objednateli Předmět dodávky 

s veškerým příslušenstvím a doklady nejpozději do 7 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

Ta nabyla účinnosti uveřejněním v Registru smluv 19.3.2020, takže lhůta pro plnění 

smlouvy uplyne 18.10.2020. 

Na kontrolním dni 15.9.2020 zástupce společnosti M-Plus informoval, že dosud neobdržel 

obsahové a obrazové podklady, které potřebuje pro výrobu expozičních prvků, jako např. 

panelů, popisek, scénických staveb a apod.). Vzhledem k technologickým lhůtám 

grafického zpracování, předtiskové přípravy, výroby a instalace, nemůže z tohoto důvodu 

dokončit zakázku ve smlouvou stanovené lhůtě. 

Protože zajištění uvedených podkladů nebylo plnění předmětu smlouvy Zhotovitelem, 

který prokazatelně prodlení v realizaci zakázky nezavinil, je na místě využít ustanovení 



bodu 5.3 smlouvy, podle něhož termín plnění Předmětu dodávky může být upraven s 

ohledem na zásah vyšší moci, prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména 

při schvalování dílenské dokumentace, a prodloužit lhůtu plnění smlouvy takto: 

- Odborné montáže a instalace všech expozic provede Zhotovitel do 16.11.2020 

- Zkušební provoz v rozsahu 7 kalendářních dní plného zatížení, zaškolení osob 

určených Objednatelem a likvidací veškerého odpadu vzniklého z činnosti Zhotovitele 

provede Zhotovitel do 30.11.2020. 

Dohoda o prodloužení lhůty plnění předmětu smlouvy se Zhotovitelem bude uzavřena 

formou 

 

6/06 Uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo se společností AQ audio studio s.r.o. v 

zakázce „Audiovizuální a multimediální prvky expozic ve Vlašském dvoře“ 

Město Kutná Hora uzavřelo dne 19.3.2020 na základě výsledků nadlimitního zadávacího 

řízení se společností AQ audio studio s.r.o., IČO 29388082 smlouvu o dílo na realizaci 

audiovizuálních a multimediálních prvků expozic ve Vlašském dvoře. Zakázka je součástí 

projektu Revitalizace Národní kulturní památky Vlašský dvůr v Kutné Hoře. 

Podle bodu 5.1 Smlouvy o dílo se Zhotovitel zavázal předat Objednateli Předmět dodávky 

s veškerým příslušenstvím a doklady nejpozději do 7 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

Ta nabyla účinnosti uveřejněním v Registru smluv 19.3.2020, takže lhůta pro plnění 

smlouvy uplyne 18.10.2020. 

Na kontrolním dni 15.9.2020 zástupci společnosti M-Plus informovali, že dosud neobdrželi 

obsahové a obrazové podklady, které potřebují pro výrobu expozičních prvků, jako např. 

panelů, popisek, scénických staveb a apod.). Vzhledem k technologickým lhůtám 

grafického zpracování, předtiskové přípravy, výroby a instalace, nemůže z tohoto důvodu 

dokončit zakázku ve smlouvou stanovené lhůtě. 

Na to upozornil zástupce společnosti AQ audio studio s.r.o., že jím dodané audiovizuální a 

multimediální prvky jsou integrální součástí expozic a nelze je instalovat a uvést do 

provozu před tím, než bude instalované vybavení expozic, které má dodat společnost M-

Plus. 

Protože jde o prodlení, prokazatelně nezaviněné zhotovitelem, je stejně jako u 

společnosti M Plus na místě využít ustanovení bodu 5.3 smlouvy, podle něhož termín 

plnění Předmětu dodávky může být upraven s ohledem na zásah vyšší moci, prodlení 

objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména při schvalování dílenské dokumentace, a 

prodloužit lhůtu plnění smlouvy takto: 

- Odborné montáže a instalace všech audiovizuálních a multimediálních prvků 

expozic provede Zhotovitel do 16.11.2020 

- Zkušební provoz v rozsahu 7 kalendářních dní plného zatížení, zaškolení osob 

určených Objednatelem a likvidací veškerého odpadu vzniklého z činnosti Zhotovitele 

provede Zhotovitel do 30.11.2020. 

Dohoda o prodloužení lhůty plnění předmětu smlouvy se Zhotovitelem bude uzavřena 

formou dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

6/50  Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 15/20 – 16/20 

Předkládáme návrh INV-TO č. 15/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Tebis – DrHM ve výši 60.338,00 Kč, a to na úkor investiční výdajové 

položky Tebis – uplatněné DPH ve výši 60.338,00 Kč. Předkládáme návrh INV-TO č. 

16/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové rozpočtové položky Sochy betlém – 

DrHM ve výši 21.780,00 Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky Zeleň vnitrobloky 

– služby ve výši 21.780,00 Kč. 

 



6/51 Návrh harmonogramu svozu odpadů na r. 2021 

OI, technické oddělení připravilo Harmonogram svozu odpadů „z ulice“ pro rok 2021, 

jako přílohu č. 2 Obecně závazné vyhlášky č. 2/02, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území města Kutné Hory, včetně systému nakládání s rostlinným a 

stavebním odpadem.  

 

6/52 Žádost o přehodnocení rozhodnutí o vyplacených odměnách Tebis 

Prostřednictvím kanceláře tajemníka obdrželo technické oddělení žádost pana Martina 

Suchánka o přehodnocení rozhodnutí o vyplacení odměn za období 4. Q 2018 a celého 

roku 2018 (roční odměna). 

 

6/53 Nařízení Města Kutná Hora č. 3/2020, o zimní údržbě MK 

Technické oddělení odboru investic předkládá ke schválení Nařízení Města Kutná Hora  

č. 3/2020, o zimní údržbě místních komunikací a ke vzetí na vědomí aktualizovaný  

„Plán zimní údržby místních komunikací pro město Kutná Hora“ na nadcházející zimní 

období 2020-2021. Aktualizace byla provedena po konzultaci s MP, DI PČR, jednatelem 

Technických služeb Kutná Hora, spol. s r.o. a byly při ní zohledněny a využity zkušenosti 

získané při provádění zimní údržby v minulých letech. Organizace zimní údržby 

v nadcházejícím zimním období bude obdobná jako v minulých letech, neboť se tento 

model osvědčil. 

 

6/54 Svatováclavské slavnosti – cena prodejního místa 

Dne 24. 6. 2020 byl schválený Radou města ceník (přiložen v příloze) na pořádané  trhy 

v roce 2020 - Svatováclavské slavnosti, Rozsvícení Vánočního stromečku a Adventní trhy. 

Ceník byl schválen usnesením č. 463/20. Z tohoto důvodu předkládáme RM ke schválení i 

toto snížení ceny za prodejní místo. Dne 26. 9. 2020 se Svatováclavských slavností 

zúčastnilo celkem 17 stánkařů. Celkový počet přihlášených stánkařů byl 34 prodejců. 

Z důvodu, že byl zrušený kulturní program a že prodejcům počasí nepřálo, navrhuje 

TOOI snížení poplatků prodejcům o 50%. 

 

6/55 Zápis Dozorčí rady TS 

Technické oddělení, odboru investic obdrželo dne 21. 9. 2020 zápis č. 05/20 z jednání DR 

společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o..  

 

6/56 Přeložení horkovodu v ulici Benešova 

Rada města svým usnesením č. 360/19 ze dne 24. 4. 2019 schválila realizaci přeložení 

stávajícího horkovodního potrubí na pozemku parc.č. 2149/1 v k.ú. Kutná Hora s tím, že 

náklady na přeložení budou v režii Města Kutná Hora. 

 

6/57 Smlouva o budoucí kupní smlouvě – VO Kaňk J.Veber 

Pan Jaroslav Veber je investorem výstavby nové restaurace na Kaňku (směr s.p. Diamo). 

V souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádření Města k výše uvedenému stavebnímu 

záměru je investor povinen rozšířit stávající síť veřejného osvětlení v zájmovém území. 

Jedná se celkem o dvě nová světlená místa (viz přiložená situace). 

 

6/58 Řád veřejného pohřebiště 

TOOI předkládá Radě města ke schválení nový Řád veřejného pohřebiště. Pro 

provozovatele pohřebišť (obce) bylo nutno upravit řád veřejného pohřebiště pro všech 6 

pohřebišť tak, aby byl v souladu s novelou zákona o pohřebnictví. Návrh řádu byl 



průběžně konzultován s krajským úřadem a dne 18. 9. 2020 jsme obdrželi souhlas od 

JUDr. Jaroslavy Malé z odboru legislativně právního a krajského živnostenského úřadu ke 

schválení radou města. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/1 Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 10 

Předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č.j. MPSV -2020/183899-221) o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu 2020 na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků 

příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření 

v sociálních službách, a na poskytnutí kompenzačního bonusu pro pracovníky sektoru 

sociálních služeb v souvislosti s epidemií COVID_19. 

Pečovatelské službě Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 188.064,- Kč a 

poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Dotace je poskytnuta ve výši 160.560,- Kč pro sociální službu „Pečovatelská služba“ a ve 

výši 27.504,- Kč pro sociální službu „ Centrum denních služeb“. 

Dotace je určena na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů 

v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření v sociálních 

službách, a na poskytnutí kompenzačního bonusu pro pracovníky sektoru sociálních 

služeb v souvislosti s epidemií COVID_19. Přičemž Pečovatelské službě Kutná Hora je 

poskytnuta dotace na dorovnání výpadku zdrojů/příjmů a na jednorázové kompenzační 

platby pro zaměstnance.  

Termín pro čerpání dotace je od 13.3.2020 do 30.11.2020. 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 188.064,- Kč. 

 

7/2 Dotační program 2021– malé a velké projekty v soc. oblasti 

Dotační Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých 

a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2021 (dále jen Program) byl zpracován na 

základě podnětů z dotačního řízení, které se uskutečnilo v roce 2020.  

Komise pro sociální záležitosti se během svých zasedání podrobně zabývala jednotlivými 

body Programu, z diskusí byl vždy vyvozen závěr, který bych ze strany Odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví zapracován. Konečné znění Programu komise schválila. 

Účelem programu je podpora veřejně prospěšných jednorázových aktivit v sociální 

oblasti, které přispívají ke zvyšování kvality života občanů ve správním území města 

Kutná Hora. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Města Kutná 

Hora pro kalendářní rok 2021 činí 300.000,- Kč. Přičemž v rámci schvalování rozpočtu na 

rok 2021 je možné objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Města Kutná 

Hora snížit nebo zvýšit.  

Podávání žádostí o dotace na malé a velké projekty je rozvrženo do dvou kol: žádosti tak 

lze podávat během listopadu 2020 a během dubna 2021. 

Právnické nebo fyzické osoby mohou podat pod jedním identifikačním číslem organizace 

v době kalendářního roku 2021 následující počet projektů: tři malé projekty, přičemž 

výše jedné žádosti nesmí přesáhnout částku 10.000,- Kč a součet všech požadovaných 

dotací nesmí přesáhnout částku 30.000,- Kč< dva velké projekty, přičemž výše jedné 

žádosti nesmí přesáhnout částku 50.000,- Kč a součet všech požadovaných dotací nesmí 

přesáhnout částku 100.000,- Kč 

Podmínkou získání dotace je zajištění finanční spoluúčasti ze strany žadatele, a to 

minimálně ve výši 20 % z celkových nákladů projektu. 



Na základě zakomponovaného návrhu komise bude žadatel o velký projekt vyzván 

k prezentaci projektu před Komisí pro sociální záležitosti. Za prezentaci projektu získá 

žadatel 5 bodů. 

Pravidla Programu vymezují jednotlivé fáze dotačního řízení v souladu s ustanovením § 

10a - § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů.  

V pravidlech Programu je kladen důraz na vymezení formální a obsahové kontroly 

podaných žádostí.  

Komise pro sociální záležitosti hodnotí podané žádosti o dotace na velké projekty. 

Pracovníci odboru sociálních věcí a zdravotnictví hodnotí podané žádosti o dotace na malé 

projekty. 

Rozhodovací pravomoc o žádostech o dotace je dána Radě města Kutná hora. Současně 

je stanovena lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotace. 

Celé dotační řízení bude administrováno v rámci aplikace GRANTYS. 

 

 

7/3 Dotační program 2021 – soc. služby a dlouhodobé aktivity 

Dotační Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro 

rok 2021 (dále jen Program) byl zpracován na základě podnětů z dotačního řízení, které 

se uskutečnilo v roce 2020.  

Celé znění pravidel Programu projednala Komise pro sociální záležitosti. V některých 

zásadních otázkách (stanovení uznatelných a neuznatelných nákladů, formální a 

obsahové hodnocení, úloha jednotlivých subjektů při hodnocení podaných žádostí) 

proběhly diskuse, které precizovaly konečné znění pravidel Programu. Komise pro 

sociální záležitosti schválila konečné znění pravidel Programu. 

Smyslem Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely 

pro rok 2021 je stanovit jednoznačná pravidla (dále jen „pravidla“) pro podporu:  

registrovaných sociálních služeb dle § 78 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

aktivit sociálního charakteru, které nesplňují kritéria registrované sociální služby. 

Důvodem podpory je stabilizace registrovaných sociálních služeb a aktivit sociálního 

charakteru, prostřednictvím nichž je zajišťována péče, pomoc a podpora osobám na 

území města Kutna Hora za účelem sociálního začlenění, prevence sociálního vyloučení, 

řešení sociálně nepříznivé situace a za účelem řešení dlouhodobě nepříznivého 

zdravotního stavu. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Města Kutná 

Hora na pro kalendářní rok 2021 činí 3.000.000,- Kč. Přičemž v rámci schvalování 

rozpočtu na rok 2021 je možné objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu 

Města Kutná Hora snížit nebo zvýšit.  

Hodnocení žádostí o dotace budou provádět následující hodnotitelé: externí nezávislí 

hodnotitelé, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, komise pro sociální záležitosti. 

Obsahové hodnocení podaných žádostí o dotace se věnuje zásadním aspektům, jako jsou 

efektivita, kvalita, potřebnost a rozpočet služby nebo aktivity a jejich hospodárnost. 

Komise pro sociální záležitosti může korigovat výsledky hodnocení externích odborných 

hodnotitelů a odboru sociálních věcí a zdravotnictví tak, že upraví navrhovanou částku 

dotace, přičemž své rozhodnutí písemně zdůvodní formou komentáře. Hodnocení komise 

vychází z kritérií hodnocení žádostí dle pravidel Programu. 

Pravidla Programu vymezují jednotlivé fáze dotačního řízení v souladu s ustanovením § 

10a - § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů.  



Rozhodovací pravomoc o žádostech o dotace je dána Zastupitelstvu města Kutná Hora. 

Současně je stanovena lhůta pro rozhodnutí o žádostech o dotace  

do 31. 5. 2021. 

Celé dotační řízení bude administrováno v rámci aplikace GRANTYS. 

 

 

 

Oddělené cestovního ruchu a marketingu 

15/01 – Zápis komise cestovního ruchu  

Zápis z jednání komise bude uveřejněn na webových stránkách města  

 

15/02 Smlouva o udělení jednorázového reprodukčního práva 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu připravuje nový propagační materiál. Jedná se o 

již čtvrtou pátrací stezku zvanou Questing - poznej dědictví Kutné Hory. Stezka je 

založena na poznání zajímavých míst Kutné Hory a obsahuje 25 otázek, které připomínají 

25. výročí na Seznamu světového dědictví UNESCO. Materiál obsahuje plán bývalé 

kutnohorské radnice inv. č. A 122 a fotografie kostela sv. Bartoloměje evid. č. 514/86. 

Tyto fotografie jsou obsahem digitálních rozmnoženin sbírkových předmětů ve vlastnictví 

Českého muzea stříbra, příspěvkové organizace. 

 

 

 


